eserler bağlamında araştırılacaktır. Gereksiz ayrıntılara girmeden, fıkhî hükümler ve yorumlarla

okuyucuyu sıkmadan, amacını doğrudan açıklayan bir anlatım tarzı ile konu özetlenecektir. Bu

amaçla kendisinden önce kaleme alınmış ve alanında otorite kabul edilen Beyzâvî’nin (ö.

685/1286) “Envârü’t-Tenzîl ve Esrârü’t-Teʾvîl “ adlı tefsiri ile Sabûnî’nin (ö. 2021) “Safvetu’t-

Tefâsir”i, temel başvuru kaynaklarımızdır. Konunun günümüze bakan yüzünü en canlı şekilde

yansıtmak üzere Seyyid Kutup’un (ö. 1966) “fî Zılâli’l-Kur’â”ı, Muhammed Esed’in (ö. 1992)

ederek varlığının değer ve kıymetini yitirmiştir. Kur'ân-ı Kerîm konuyla ilgili çeşitli vesilelerle

bu tür durumlara karşı hazırlıklı olmak ve tedbir almak için iki imkâna sarılmayı salık vermiştir:

Vahiy ve akıl (Karaman vd., 2006, 2/ 631-632).

Râgıb el-İsfahânî (ö. 502/1108) bu konudaki İslâmî yaklaşımı şu şekilde özetlemiştir: Allah,

kullarına iki elçi göndermiştir. Bunlardan biri içimizdeki akıl elçisi, diğeri de haricî âlemdeki

elçiler olan peygamberlerdir. Hiçbir insan öncelikle içindeki elçiden yararlanma düşüncesini

pratiğe dönüştürmezse, hariçteki elçiden yeterli oranda faydalanamaz.

dünya hayatında karşılaştığı zorluklar veya ulaştığı nimetler hep gerçek soğuğun, nimetin,

hayatın ve zorluğun birer basit örneğinden veya göstergesinden başka bir şey değildir. Bu

göstergeleri görenler gerçeğe ulaşarak, görünene takılıp kalmazlar. İşte bu anlayışa Kur’ân fıkh

demektedir. (Ünal, 2007, 471-473.) Zemahşerî (ö. 538/1144) bu ayetle ilgili en çarpıcı şu

yorumu yapar: ‘Bu cümle (sıcakta sefere çıkmayın) onların cahil olduğunu ifade eder. Çünkü

bir kimse bir saatlik bir meşakkatten korunur da bu yüzden ebedi meşakkate düşerse, o kimse

bütün cahillerden daha cahildir.’ (Zemahşerî, ts., 3/85).

8.